
【寄付内訳】

※使途を複数選択いただくことが可能であり、寄付いただいた方の人数は621名でした。

※W杯応援については、平成26年度にいただいた分を含めた全額を使わせていただきました。

平成27年度　
湯沢こころのふるさと基金実績報告書

　平成27年度中の「湯沢こころのふるさと基金」（ふるさと納税）の活用の実績及び皆様からいただいた寄付の
状況を報告させていただきます。

ご寄付していただいた多くの皆様、本当にありがとうございました。

172

244

870

金額（円）

6,433,000

2,136,000

　春陽の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこと、お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、平成27年度におきまして、皆様からの多大なるご恵贈を賜り、大変あり
がたく、町民を代表いたしまして心より感謝申し上げます。
　今年2月には念願でありました「Audi FISアルペンスキーワールドカップ2016
湯沢苗場大会」を無事開催する事ができました。この大会の運営事業費として
5,952,000円を使わせていただきました。おかげさまで大成功を収める事がで
きました。本当にありがとうございました。
　スキー人口が落ち込む昨今の状況の中で、このイベントを通じ「スノーリゾー
ト・湯沢」として成長し、ご寄付くださった皆さまをはじめ、多くの方々に訪れて
いただける、楽しんでいただけるまちへと邁進して参りたいと思います。
　また、この4月より全国的にも珍しい保・小・中一貫校である「湯沢学園」が開
園いたしました。皆様からいただいた寄付金を活用し、未来に羽ばたく子どもた
ちを大切に育んでまいりたいと考えています。
　今後ともご支援いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

637,000

352,000

5,858,000

5,130,000

369 10,201,000

件数

189

86

26

28

湯沢町長　田村正幸

25,617,000

平成27年度
寄付金の使い道（寄付いただいた方々の希望）

①ふるさと湯沢の自然と景観を守り、これを活かした事業

②ふるさと湯沢の子供たちを健やかに育み、高齢者や障が
い者に優しいまちづくり事業

③ふるさと湯沢と都会との交流を進める事業

④ふるさと湯沢の文化や伝統を守り伝承する事業

⑤ふるさと湯沢の観光産業等振興事業

⑥のうち、W杯応援分

合計

⑥その他、町長が必要と認める事業



【応援メッセージご紹介】

※名前公開、メッセージ公開の同意を頂いた方々の中からランダムに選ばせていただきました。

　皆様からいただいたご意見をもとに、御礼の品の選択の幅を広げました。

橋本　一憲　様

問合せ先：湯沢町役場企画政策課

〒949-6192
新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立300番地

TEL：025-784-3454
FAX：025-784-1818

Mail：kikaku@town.yuzawa.lg.jp

　湯沢のスキー場に毎年行っています。越後湯沢周辺の食べ物もとてもおいしく、来年もまた行
きたいです。

　湯沢町には毎年スキーシーズンに行きます。苗場スキー場も好きなゲレンデです。Ｗ杯をとて
も楽しみにしております。

　湯沢町へは、新潟県出身の祖父母の影響で子供の頃からよく足を運び、両親もスキーをする
こともあり、私自身も学生時代は毎週湯沢に通いました。湯沢町のまん中に30年前に両親がマ
ンションを購入し、現在も毎年冬に限らず訪れます。山の上から見る魚沼の大地は本当にすばら
しいです。Ｗ杯の大成功をお祈りするとともに楽しみにしております。

　湯沢町には年に十数回スノーボードをしに行ってます。スキー場への道がほとんど融雪されて
いるため本当に助かっています。今後もたくさん遊びに行くつもりなので、微力ながら応援してい
ます。

ふるさとチョイスと提携いたしました

　ふるさとチョイスとは、全国1,788地域のふるさと納税に関する情報を掲載しているポータルサイトです。今年度から湯
沢町は、このサイトからワンストップで寄付の申込～クレジットカード納付が出来るようになりました。是非ご利用くださ
い。

　ふるさとチョイス：http://www.furusato-tax.jp/

御礼の品を見直しました！

　例えば、6.5万円の寄付をして頂いた方にお送りするドラゴンドラ乗車券と湯沢町全町共通リフト券のうち、どちらかを5
枚お送りするところを、枚数以内ならどちらを選んでも可能としました（例：ドラゴンドラ2枚、リフト券3枚とすることが可
能）。
　また8万円以上の寄付をして頂いた方にお送りする湯沢温泉旅館ペア宿泊ご招待証１枚につき、ドラゴンドラ乗車券又
は湯沢町全町共通リフト券５枚への交換も可能としました。湯沢町に常宿がある方やリゾートマンションオーナーはぜひ
ご検討ください。

岩崎　裕美子　様

榎本　徹　様

大坪　芽以　様

　ハイキング、ゴルフ、スキーと四季を通じて、湯沢を楽しんでいます。自然が美しく、お米をはじ
め特産物の美味しい町、県外の者にとってはとても羨ましいです。これからもよろしくお願いいた
します。

伊藤　惇史　様

橋本　七重　様

　湯沢町の観光活性化と自然保護を両立し、後世に残る街づくりにご活用ください。


